Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 318/2015

Manifesta apelo ao Poder
Executivo e aos órgãos
competentes para que seja
instalado abrigo em ponto de
ônibus na Rua do Irídio, entre as
Ruas Oscar Franco de Camargo
e Sebastião Inácio de Campos,
no bairro Mollon IV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este ponto de ônibus não possui

abrigo, fazendo com que os munícipes que aguardam no local fiquem
expostos ao sol e a chuva, dentre eles idosos, mãe com crianças de
colo e crianças.

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus localizado na Rua

supracitada já está demarcado, mas falta a cobertura.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Poder Executivo e aos órgãos competentes para que seja instalado
abrigo em ponto de ônibus na Rua do Irídio, entre as Ruas Oscar
Franco de Camargo e Sebastião Inácio de Campos, no bairro Mollon
IV.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2.015.

Ademir da Silva
-vereador-